42 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.418 Quinta-feira, 26 DE NOVEMBRO DE 2020

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIARIA Nº 265/2020;BENEFICIÁRIO:JOSÉ AFONSO
RIBEIRO SERRÃO; MATRÍCULA :5953571/1;FUNÇÃO:TÉC. EM PLANEJA-
MENTO;OBJETIVO:PRESTAR SUPORTE TÉCNICO VISANDO SOLUCIONAR
PROBLEMAS TÉCNICOS DOS COMPUTADORES DA UNIDADE GESTORA E
ADMINISTRATIVA DO REGIONAL DE CASTANHAL;PERIODO:25.11.2020;
Nº DE DIÁRIAS:0,5( MEIA);DESTINO:CASTANHAL; ORDENADOR DE DES-
PESAS:MARIA SUELY DA SILVA BARBOSA.

Protocolo: 605301
PORTARIA DE DIÁRIA Nº004/2020

BENEFICIÁRIO: Servio Thulio do Espirito Santo Chaves; MATRÍCULA:
54180621; FUNÇÃO: Extensionista Rural I; OBJETIVO: Visitar produtores
de abacaxi que trabalham no sistema PIF no município de Conceição do
Araguaia; PERÍODO: 25.11.2020 a 01.12.2020; DESTINO: Conceição do
Araguaia; ORD. DE DESPESAS: Valdeides Marques Lima.

Protocolo: 605003
PORTARIA DE DIARIA Nº 264/2020;BENEFICIÁRIO:OTÁVIO DE MELO
PINHEIRO;MATRÍCULA :541963032;FUNÇÃO:MOTORISTA;OBJETIVO:-
CONDUZIR VEÍCULO DO MUNICÍPIO DE BELÉM PARA MARABÁ;PERIO-
DO:23 A 24.11.2020; Nº DE DIÁRIAS:1,5(UMA E MEIA);DESTINO:MARA-
BÁ; ORDENADOR DE DESPESAS:MARIA SUELY DA SILVA BARBOSA.

Protocolo: 605111
PORTARIA DE DIARIA Nº 263/2020;BENEFICIÁRIO:EDUARDO AU-
GUSTO RAMOS DA COSTA; MATRÍCULA:80845296;FUNÇÃO:TÉC. EM PLA-
NEJAMENTO;OBJETIVO:PRESTAR SUPORTE TÉCNICO VISANDO SOLUCIO-
NAR PROBLEMAS TÉCNICOS DOS COMPUTADORES DA UNIDADE GESTORA
E ADMINISTRATIVA DO REGIONAL DE CASTANHAL; PERIODO:25.11.2020;
Nº DE DIÁRIAS:0,5( MEIA);DESTINO:CASTANHAL; ORDENADOR DE DES-
PESAS:MARIA SUELY DA SILVA BARBOSA.

Protocolo: 604906

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO
AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 1430/2020 – GAB/SEMAS
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E TECNOLOGIA,
no uso das atribuições legais que lhe confere a Portaria 0044/2019 – GAB/
SEMAS de 23 de janeiro de 2019, e de acordo com dispositivo legal do §
4º, do art. 51 da Lei nº 8.666/93:
CONSIDERANDO o disposto no Decreto Nº 991, de 24 de Agosto de 2020
no Capítulo XII, acerca das disposições para aquisição de combustível, no
art. 26º.
RESOLVE:
Art. 1º - Designar os servidores abaixo relacionados, para atuarem com
Gestor de Frota e de Apoio/perfi l consulta, junto a (NOMENCLATURA DO
ÓRGÃO), no Sistema de Gestão de Abastecimento da Frota de Veículos
Ofi ciais do Estado.
DADOS DOS SERVIDORES FERFIL CARGO
HUXLEY PEREIRA DOS SANTOS GESTOR DO GARGO COMISSIONADO
CPF: 518.202.422-34
Mat: 5890346/3
E/MAIL: HUXLEYPEREIRA00@GMAIL.COM
CEL: 9198190-5482
TIAGO VALENTE DO NASCIMENTO GESTOR DO GARGO COMISSIONADO
CPF: 935.140.342-49
MAT: 97571370/2
E-MAIL: ADM_TIAGO@HOTMAIL.COM
 CEL: 91 999197-6905
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor a partir da data de publicação
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 24 de novembro de 2020.
ANA ANDRÉA BRITO MAUÉS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 604960
PORTARIA Nº. 1385/2020-GAB/CORREG
BELÉM/PA 18 DE NOVEMBRO DE 2020.

A Coordenação da Corregedoria desta Secretaria de Estado de Meio
Ambiente e Sustentabilidade, no uso da competência que lhe foi delegada
pela PORTARIA Nº. 227/2019-GAB/SEMAS, de 28/02/2019, publicada no
DOE nº. 33817, de 06/03/2019, com fundamento nos arts. 199, 204 e
208, caput, da Lei Estadual nº. 5.810/94; e,
CONSIDERANDO-SE os termos do Memo. nº. 003/2020-CPAD, de
13/11/2020, no qual o Colegiado informa, em suma, que embora tenha
envidado esforços para esclarecer os fatos, ainda necessita executar outros
procedimentos imprescindíveis para o deslinde do caso.
RESOLVE:
Art. 1º – Prorrogar, por mais 60 (sessenta) dias, o prazo para conclusão dos
trabalhos da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar instaurado

através da PORTARIA Nº. 0903/2020-GAB/CORREG, de 28/08/2020,
publicada no DOE nº. 34330 de 31/08/2020, referente aos fatos de que
trata o Documento nº. 2018/0000043172.
Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
LÍVIO CÍCERO CAMPBELL PONTES
Corregedor-SEMAS/PA

Protocolo: 602474

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 01435/2020 - GAB/SEMAS
A Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias, no uso das
atribuições que lhe são conferidas em lei;
CONSIDERANDO os fatos descritos nos autos do Processo PAE nº
2020/133831;
RESOLVE:
I – SUBSTITUIR na PORTARIA Nº 0744/2020-GAB/SEMAS, publicada no
DOE nº 34.290 do dia 23/07/2020, os fi scais do Contrato nº 014/2020
celebrado entre SEMAS e a empresa NORTE TURISMO LTDA EPP, os
servidores, Anderson Valente de Freitas, Matrícula nº 5913364/3 (Titular)
e Milza Serrão de Oliveira, Matrícula nº 57195188/4 (Suplente) pelos
servidores, Jaqueline Lisboa da Silva Palheta, Matrícula nº 57201675/1
(Titular) e Samara Brasil Hage Amanajás Pena, Matrícula nº 8001335/4
(Suplente), a contar de 01/12/2020.
III – Determinar à Coordenadoria de Licitação, Contratos e Convênios -
CCON que através do setor competente, tome as devidas providências ao
fi el cumprimento do presente Ato.
III – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Belém, 25 de novembro de 2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ANA ANDREA BRITO MAUÉS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa e Tecnologias

Protocolo: 605373

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE LICITAÇÃO
DIÁRIO OFICIAL No 34.415, pg. 34
Protocolo: 603724
Data da publicação: segunda-feira, 23 de novembro de 2020.
Onde se lê: “pregão eletrônico n° 021/2020.”
Leia-se: “pregão eletrônico nº 022/2020

Protocolo: 605378

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2020
Objeto: Aquisição de pilhas e baterias
Entrega do Edital, disponível a partir do dia 26.11.2020: www.comprasgo-
vernamentais.gov.br; www.semas.pa.gov.br; www.compraspara.pa.gov.br
Local de Abertura: www.comprasgovernamentais.gov.br
Data de Abertura: 10/12/2020 às 10:00 h (horário de Brasília)
26 de novembro de 2020
Kristiane Maia Gluck Paul
PREGOEIRA OFICIAL - SEMAS/PA

Protocolo: 605355

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1340/2020 - GAB/SEMAS
12 DE NOVEMBRO DE 2020.

Objetivo: Atuação em áreas defi nidas previamente para levantamento de
informações.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: Belém/PA
Destino: Altamira/PA
Período: 16/11 a 24/11/2020 – 08 e ½ diárias
Servidores:
- 57234497/1 - TOBIAS BRANCHER - (Técnico em Gestão de Meio Am-
biente)
- 5892985/2 - RAPHAEL LOBATO PRADO NEVES - (Técnico em Gestão de
Meio Ambiente)
Ordenador: ANA ANDREA BRITO MAUÉS/Secretária Adjunta de Gestão Ad-
ministrativa e Tecnologias.

Protocolo: 599904
PORTARIA Nº 1447/2020 - GAB/SEMAS

25 DE NOVEMBRO DE 2020.
Objetivo: Realizarem vistoria técnica nas obras de Duplicação da Rodovia
BR-316, entre os municípios de Castanhal e Salinópolis.
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810, de 24.01.1994.
Origem: Belém/PA
Destino: Castanhal/PA e Salinópolis/PA
Período: 11/12/202 – ½ diária
Servidores:
- 5438152/4 - CELIA ODETE TEIXEIRA DO NASCIMENTO - (Técnico em
Gestão de Meio Ambiente)